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| Ministério da Previdéncia Social - MPS
M l's Secretaria do Regime Proprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS

PREVIDENCIA SOCIAL CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 75.326.066/0001-75 - Otacilio Costa UF: SC Competéncia: 2/2023
PRO-GESTAO: Sem Nivel

Representante Legal do Ente: 017.468.939-07 - FABIANO BALDESSAR DE SOUZA
Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREV E ASSIS DO MUNICIPIO DE OTACILIO COST
Representante Legal da Unidade Gestora: 058.777.589-00 - SERGIO FERNANDO KUSTER
Gestor de Recursos: 085.647.179-80 - HANDREUS MISFELD DO NASCIMENTO

Certificagao do Gestor: Outros

Variagao do Saldo da Carteira

: %: %Anox % Més x
Tipos de Ativo 02/2022 (R$) 01/2023 (R$): 02/2023 (R$) - .
: Carteira: Ano Més
1 1
Renda Fixa 5.723.712,37 9.708.273,045 9.292.663,83 100,00%5

1 1
3.823.012,31 6.779.048,41: 6.848.266,39  73,70%: 79,13% 1,02%
i i

1.900.700,06 2.929.224,63: 2.444.397,44  26,30%: 28,61% -16,55%

Fundos de Investimento - 100%
Titulos Publicos SELIC - Art. 7°, 1, b

Fundos de Investimento em Renda
Fixa - Geral - Art. 7°, lll, a

i
TOTAL 5.723.712,37 9.708.273,04: 9.292.663,83

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 02/2022 (R$) 01/2023 (R$)§ 02/2023 (R$) % Carteirai % Ano x Ano % Més x Més
1

TOTAL - - 0,00



Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,95%

Portfélio Detalhado

Fundo
Ativo
Constituido

Fundos de Investimento - 100%
Titulos Publicos SELIC - Art. 7°,
I,b

05.164.356/0001-84 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA

BRASIL TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO PRAZO

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

14.386.926/0001-71 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2ATITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

11.060.913/0001-10 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

Fundos de Investimento em
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, 1ll, a

Renda Fixa J

2/2023
(%)

Marcagao

73,70

37,26

25,03

5,05

6,36

26,30

R$

9.445.985,56

6.848.266,39

3.462.043,27

2.325.545,99

469.328,64

591.348,49

2.444 397,44

Rent.
Més
(%)

0,95

0,93

0,97

1,50

1,39

Patrimoénio
Liquido (R$)

18.186.776.756,57

6.896.825.441,61

6.865.433.667,15

7.935.684.977,28

%
PL

0,02

0,03

0,01

0,01



2/2023 R$
(%)

9.445.985,56

Fundo

Ativo Marcacao

Constituido

00.834.074/0001-23 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
PRATICO RENDA FIXA CURTO
PRAZO

11,68 1.085.743,77

42.592.315/0001-15 - BB
RENDA FIXA CURTO PRAZO
AUTOMATICO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

1,22 113.090,13

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

1,07 99.189,50

03.737.206/0001-97 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO

12,34 1.146.374,04

PRAZO
Total da Carteira (Resolugao CMN) 9.292.663,83
Saldo em Conta Corrente 153.321,73
Saldo em Conta Poupancga 0,00
Total Geral da Carteira 9.445.985,56

Renda Fixa 100,00 9.292.663,83

Segmentos nédo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagao

Rent.
Més
(%)

%
PL

Patrimonio
Liquido (R$)
0,95

0,73 33.404.750.221,96 0,00

0,73 127.026.873.726,43 0,00

0,79

1.066.490.987,09 0,01

0,80 15.513.886.886,32 0,01

Vi
APR Identificacao Operagcdo Quantidade Unit Patr. Liquido (R$)
(R$)
00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
A2302015 :Exizl:mgmlg (EDI)\O\AI)((:P(\)-IP—,;SA'II'DI(E(;:L;{'\I;E(I;i DE 23/02/2023 1.275,599061 6,82 34.849.925.166,57
FIXA CURTO PRAZO
00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
A2302016 INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE 27/02/2023 48.659,727494 6,82 35.372.364.958,40

INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

A2302009 42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO FUNDO DE

07/02/2023 3.623,952465

1,12 117.905.721.358,10



APR

A2302000

A2302001

Vi
Identificagao Operagdao Quantidade Unit
(R$)

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

06/02/2023 14.940,759416 2,17

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

08/02/2023 20.914,022485 2,18

APRs de Resgate

APR

A2302010

A2302011

A2302012

A2302013

A2302014

A2302017

A2302018

A2302002

Vi
Identificagao Operacdo Quantidade Unit

(R$)

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

01/02/2023 94.496,562258 6,78

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

02/02/2023 313,613754 6,78

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

07/02/2023 5.752,910864 6,79

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

08/02/2023 13.060,084129 6,79

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

16/02/2023 161,589851 6,81

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

27/02/2023 8,062855 6,82

00.834.074/0001-23 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA PRATICO RENDA
FIXA CURTO PRAZO

28/02/2023 17.461,430994 6,82

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

10/02/2023 118,035877 2,18

Patr. Liquido (R$)

968.679.900,36

987.410.856,80

Patr. Liquido (R$)

32.644.402.485,16

32.499.421.289,61

32.793.404.864,28

32.776.237.854,19

34.446.089.933,84

35.372.364.958,40

33.404.750.221,96

1.034.123.228,44



APR

A2302003

A2302004

A2302005

A2302006

A2302007

A2302008

Identificagao

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

Operagao

15/02/2023

16/02/2023

17/02/2023

27/02/2023

27/02/2023

28/02/2023

Quantidade

1.443,004979

3.164,954697

887,232892

53,644004

25,161283

10.110,112573

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 422.642,86

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 925.140,79

Comité de Investimento

CPF

Nome

045.674.009-09  IVAN CASAGRANDE

085.647.179-80

Conselho Deliberativo

CPF

Nome

593.743.909-06  PAULO GILBERTO DE JESUS

707.661.939-34  SANDRA APARECIDA DE SOUZA

004.144.389-65  LEIA MARGARIDA DA ROCHA

758.432.009-06  ALOIR MACIEL CORREIA

625.867.859-91

ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA

HANDREUS MISFELD DO NASCIMENTO

Vi

Unit

(R$)

2,18

2,18

2,18

2,19

2,19

2,19

Patr. Liquido (R$)

1.138.561.875,11

1.190.921.601,68

1.068.399.857,45

1.006.158.596,06

1.006.158.596,06

1.066.490.987,09

Inicio de
Vigéncia
07/05/2018
07/05/2018

Inicio de

Vigéncia

10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020
10/03/2020



Inicio de

CPF Nome

Vigéncia
066.249.299-44 DAIANE DE FATIMA DOS ANJOS 10/03/2020
637.013.919-04 ONEIDE APARECIDA COELHO FARIAS 10/03/2020
Conselho Fiscal

Inicio de
CPF Nome

Vigéncia
593.749.189-00 HELCIO JOSE DE ALMEIDA 10/03/2020
670.444.769-53 PAULINEIA MACHADO DE SOUZA 10/03/2020
569.667.339-20 MARIANGELA HAMANN ELLER 10/03/2020
249.503.789-53 ORLANDO ARMENIO 10/03/2020
437.364.409-87 NIVALDO LUIZ MACHADO 10/03/2020
593.747.809-68 LEONDINA BAGGIO FOLCHINI 10/03/2020
753.546.409-20 MARIA DOS PRAZERES MELO 10/03/2020
331.686.360-53 DANIEL COSTA NASCIMENTO 10/03/2020
Assinatura do Documento
CPF Nome Cargo Assinatura Digital

HANDREUS MISFELD DO

085.647.179-80 NASCIMENTO Gestor de Recursos 31/03/2023 14:31:17
058.777.589-00 SERGIO FERNANDO KUSTER Representante da Unidade o 4 5023 09:26:01

Gestora

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr
verificador=662997&crc=FBB65395, informando o Cédigo Verificador:

662997 e o Cédigo CRC: FBB65395.




